Incubadoras de Convección Forzada para Laboratorio
Incubadoras de Convección Forzada para Laboratorio
Funcionamiento Confiable para Aplicaciones Universales
Incubadoras de Convección Forzada para Laboratorio
• Líder en el desarrollo de equipos de ambiente controlado,
 de laboratorio y de farmacéutica.
•	 Líder mundial en cabinas de seguridad biológica.
•	 Esco tiene oficinas en 13 países como Bahréin, China, India,

Se acomoda a la altura deseada para la operación.
El soporte mide 703 mm
de alto (27.7”)
Bandeja adicional
En los modelos para 32L, 54L, 110L, 170L
y 240L vienen incluidas dos bandejas. Las
bandejas adicionales tiene que pedirse.
Kit de Software Voyager
Esco Voyager® a un PC desarrollado para
el monitoreo remoto, registro de datos y
programación/	configuración	de	dispositivo	del
equipo del laboratorio de ambiente controlado
de Esco.
INFORMACIÓN PARA PEDIDOS
MODELOS DESCRIPCIÓN
IFA-32-8 Incubadora de Propósitos Generales de Isotherm®	,	32L,	220-240VAC	50/60Hz
IFA-32-8-SS Incubadora	de	Propósitos	Generales	Isotherm,	Cabina	Exterior	de	Acero	Inoxidable	de	32L,	220-240VAC	50/60Hz
IFA-54-8 Incubadora de Propósitos Generales de Isotherm®	,	54L,	220-240VAC	50/60Hz
IFA-54-8-SS Incubadora	de	Propósitos	Generales	Isotherm,	Cabina	Exterior	de	Acero	Inoxidable	de	54L,	220-240VAC	50/60Hz
IFA-110-8 Incubadora de Propósitos Generales de Isotherm®	,	110L,	220-240VAC	50/60Hz
IFA-110-8-SS Incubadora	de	Propósitos	Generales	Isotherm,	Cabina	Exterior	de	Acero	Inoxidable	de	110L,	220-240VAC	50/60Hz
IFA-170-8 Incubadora de Propósitos Generales de Isotherm®	,	170L,	220-240VAC	50/60Hz
IFA-170-8-SS Incubadora	de	Propósitos	Generales	Isotherm,	Cabina	Exterior	de	Acero	Inoxidable	de	170L,	220-240VAC	50/60Hz
IFA-240-8 Incubadora de Propósitos Generales de Isotherm®	,	240L,	220-240VAC	50/60Hz
IFA-240-8-SS Incubadora	de	Propósitos	Generales	Isotherm,	Cabina	Exterior	de	Acero	Inoxidable	de	240L,	220-240VAC	50/60Hz
PEDIDOS DE LAS UNIDADES
Puerta reversible (instalada en fábrica)
TESTADO Y CERTIFICADO
Las incubadoras de laboratorio Esco Isotherm han sido testadas, validadas y han pasado la calibración